
ORIGINALE
Registro Generale n. 123

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 53 DEL 28-02-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Approvazione schema "Avviso di selezione pubblica per soli titoli,
ai sensi dell'art.50-bis, comma 3, della legge 15 dicembre 2016 n.229
di conversione con modificazioni del decreto legge 17 ottobre 2016,
n.189, per l'assunzione in via d'urgenza, di n. 2 unità di personale a
tempo determinato e pieno, di categoria "C", per lo svolgimento di
attività connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e
2017.RETTIFICA"

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI Geom Fabrizio

VISTI:
il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 e successive modificazioni recante “Norme-

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato, fino al-

centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in
conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;
Il decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, convertito con modificazioni della legge 15 dicembre-

2016, n.229 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del
2016” ed in particolare l’art.3 che detta disposizioni in ordine alla costituzione degli Uffici Speciali
per la ricostruzione post-sisma e l’art.50-bis che detta disposizioni concernenti il personale dei
Comuni e del Dipartimento della Protezione Civile;
Il decreto legge 9 febbraio 2017, n.8 convertito in legge 7 aprile 2017, n.45 recante “Nuovi-

interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017” ed in
particolare l’art.18 che detta ulteriori disposizioni in materia di personale e contestualmente
modifica, tra l’altro l’art.50 del decreto legge n.189/2016;

VISTA la Legge di Bilancio n. 145 del 30 dicembre 2018 con la quale il termine della gestione
straordinaria di cui all’articolo 1, comma 4, del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito,
con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, è stato prorogato fino al 31 dicembre



2020, ivi incluse le previsioni di cui agli articoli 3, 50 e 50-bis del citato decreto-legge n. 189 del
2016, nei medesimi limiti di spesa annui previsti per l’anno 2018.

VISTA la nota del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione – Abruzzo, Dott. Vincenzo
Rivera, acquisita con Prot. n. 611 in data 23.01.2019;

RAVVISTATA la necessità di acquisire figure professionali idonee al potenziamento dell’Area
Tecnica per lo svolgimento di attività urgenti connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e 2017;

ATTESO che le suddette professionalità dovranno essere impiegate per lo svolgimento di
compiti di natura tecnico-amministrativa strettamente connessi e funzionali all’attività di
affidamento dei lavori, dei servizi e delle forniture, all’attività di progettazione e di direzione
lavori, all’attività di controllo sull’esecuzione degli appalti, all’attività di istruttorie dei progetti
riguardanti la messa in sicurezza post-sisma;

RICHIAMATA la propria Determinazione RG. n. 81 del 13.02.2019 con la quale veniva
approvato lo schema dell’ “Avviso di selezione pubblica per soli titoli, ai sensi dell'art.50-bis,
comma 3, della legge 15 dicembre 2016 n.229 di conversione con modificazioni del decreto
legge 17 ottobre 2016, n.189, per l'assunzione in via d'urgenza, di n. 2 unità di personale a
tempo determinato e pieno, di categoria "c", per lo svolgimento di attività connesse agli eventi
sismici degli anni 2016 e 2017”;

VISTO l’ “Avviso di selezione pubblica per soli titoli, ai sensi dell'art.50-bis, comma 3, della legge
15 dicembre 2016 n.229 di conversione con modificazioni del decreto legge 17 ottobre 2016,
n.189, per l'assunzione in via d'urgenza, di n. 2 unità di personale a tempo determinato e pieno,
di categoria "C", per lo svolgimento di attività connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e
2017”, Prot. n. 1355 del 14.02.2019, pubblicato in data 14.02.2019, con scadenza alle ore 13.00
del giorno 01.03.2019;

VISTA la nota dell’Ordine degli Architetti della Provincia di Teramo acquisita al protocollo di
questo Ente in data 28.20.2019, Prot. n. 1923, con la quale, in riferimento ad uno dei requisiti
richiesti dal sopraccitato avviso, detto Ordine ritiene non appropriata la richiesta di dichiarazione
da parte del candidato di “non essere titolare di rapporto di lavorio a tempo pieno determinato o
indeterminato presso altra pubblica amministrazione”;

RITENUTO di provvedere alla rettifica dell’Avviso sopra richiamato, eliminando la suddetta
clausola e riaprendo i termini di scadenza per la presentazione delle domande fino alle ore 13.00
del giorno 15.03.2019;

VISTO lo schema di “Avviso di selezione pubblica per soli titoli, ai sensi dell’art.50-bis, comma 3,
della legge 15 dicembre 2016 n.229 di conversione con modificazioni del decreto legge 17
ottobre 2016, n.189, per l’assunzione, in via d’urgenza, di n. 2 unità di personale a tempo
determinato e pieno, di categoria “C”, per lo svolgimento di attività connesse agli eventi sismici
degli anni 2016 e 2017 - RETTIFICA” predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale ed allegato al
presente atto;

ATTESO altresì, che:
- il suddetto avviso sarà pubblicato all’albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale e su
amministrazione trasparente nella sezione “Bandi e Concorsi”;

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.53 del 28-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.53 del 28-02-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3

-  il termine di pubblicazione dell’avviso è quindici giorni;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3°
comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
RITENUTO di dover provvedere in merito,
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale Responsabile dell’Area Tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

DI APPROVARE per i motivi di cui sopra l’ “Avviso di selezione pubblica per soli titoli, ai sensi1.
dell’art.50-bis, comma 3, della legge 15 dicembre 2016 n.229 di conversione con
modificazioni del decreto legge 17 ottobre 2016, n.189, per l’assunzione, in via d’urgenza, di
n. 2 unità di personale a tempo determinato e pieno, di categoria “C”, per lo svolgimento di
attività connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e 201 - RETTIFICA” (allegato al presente
atto);

DI DARE ATTO che:2.
il suddetto avviso sarà pubblicato all’albo Pretorio on-line, sul sito istituzionale e su-
amministrazione trasparente nella sezione “Bandi e Concorsi”;
il termine di pubblicazione dell’avviso è quindici giorni;-

DI TRASMETTERE la presente determinazione:3.
al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del-
Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto
2000 n. 267;
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza-
dell’azione amministrativa.

                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Geom. Fabrizio Verticelli
           (firmato digitalmente)

   

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.


		2019-03-05T12:18:11+0000
	Fabrizio Verticelli




